
Czech for Foreigners I – MOCK CREDIT TEST  

1. Listen to a dialogue between Martin and Anežka. Circle the best option (a, b, c or d).  5 

link for this listening 

1. Martin je 

a) ve škole. 

b) na zastávce. 

c) doma. 

d) v kavárně. 

 

2. Proč nechce jít Anežka do 

kavárny? 

a) Nemají tam dobrou kávu. 

b) Nemají tam čaj. 

c) Anežka nemá čas. 

d) Ta kavárna není dobrá. 

 

 

3. Proč nechce Anežka jít do 

kina? 

a) Nemá ráda filmy. 

b) Nemá ráda historické 

filmy. 

c) Jde hrát tenis. 

d) Nemá peníze. 

 

4. Proč nechce Anežka jít do 

restaurace? 

a) Ta restaurace není dobrá. 

b) Nemůže tam kouřit. 

c) Nemá hlad. 

d) Je to drahé. 

 

5. Proč nechce Anežka jít 

plavat? 

a) Nemá ráda vodu. 

b) Nerada sportuje. 

c) Bazén je daleko. 

d) Nemá čas. 

 

 

 

 

 

  

2. Listen to a talk at a restaurant. Answer the questions.  5 

link for this listening 

1. Jaké pivo si dá Petr?  Petr si dá ČERNÉ pivo.  

2. Jakou polévku si dá Petr?  ČESNEKOVOU  

3. Co si dá Eva k jídlu?  (HOVĚZÍ) MASO A (DUŠENOU) RÝŽI 

4. Jak zaplatí?   DOHROMADY 

5. Kolik stojí oběd?   375/400 

 

3. Choose the word which is different from the rest.   6 

Example: pondělí – pátek – středa – týden – sobota 

1. kolo – vlak – trolejbus – metro – hudba 

2. manžel – strach – syn – přítel – vnuk 

3. odpoledne – schůze – ráno – poledne – noc 

4. vědec – uklízeč – zpěvák – knedlík – politik 

5. kancelář – divadlo – šlehačka – obchod – nemocnice 

6. dušený – smažený – grilovaný – vepřový – pečený 

  

https://is.muni.cz/auth/el/med/podzim2020/aVLCJ0181/105129310/Mock_1_Anezka.mp3
https://is.muni.cz/auth/el/med/podzim2020/aVLCJ0181/105129310/Mock_2_petr_a_eva.mp3


 

4. Complete the information about Jiří’s family.   6 

 

Example: Mikuláš je jeho tatínek. 

1. Pavla je jeho SESTRA 

2. Eva je jeho TETA 

3. Blanka je jeho SESTŘENICE 

4. Jaroslav je jeho DĚDEČEK 

5. Milan je jeho STRÝC 

6. Kamil je jeho BRATRANEC 

 

 

5. Write the opposite adjectives or adverbs.   8 

Example: Sestra je hezká, ne ošklivá. 

1. Jejich syn je hubený, ne TLUSTÝ. 

2. Náš pes je zlý, ne HODNÝ.             

3. Restaurace je nahoře, ne DOLE. 

4. Bratr je ženatý, ne SVOBODNÝ.         

5. Park je vpravo, ne VLEVO.                

6. Jdu brzy, ne POZDĚ. 

7. Náš učitel je mladý, ne STARÝ. 

8. Mám rád bílé víno, ne ČERVENÉ.

6. Fill in a suitable preposition, if necessary. Write “–“ for no preposition.  7 

Example: Studuju v Brně.  

1. Nechceš jít DO kavárny NA koktejl?  

2. Obvykle nakupuju V Bille. 

3. O víkendu spím dlouho. 

4. Čeština začíná V 7.30. 

5. Co děláš X večer? 

6. Vařím dvakrát ZA týden. 

  



 

7. Complete the sentences below with the most suitable verb. Some of the verbs are 
negative. You can use each verb only once. There are two extra verbs that you do NOT need. 

 10 

  

CVIČÍ, ČTE, HRAJE, JDE, JE, JEDE, MLUVÍ, NEJÍ, NEUKLÍZÍ, PIJE, PLAVE, SNÍDÁ, SPÍ 

Example: Petr dneska snídá rohlík a čaj. 

1. Petr o víkendu HRAJE golf. 

2. Monika CVIČÍ aerobic. 

3. Karel často PIJE čaj. 

4. Pavla je vegetariánka, NEJÍ maso. 

5. Moje babička MLUVÍ dobře německy. 

6. Manažerka NEUKLÍZÍ kancelář. 

7. Teď JE 11 hodin. 

8. Kamarád JEDE do Prahy. 

9. Můj bratr PLAVE třikrát za týden. Má rád vodu. 

10. Dědeček ČTE e-mail. 

8. Underline the best option to complete each sentence.  5 

Example: Pavel je sportovec. Nemusí/Může/Umí/Nechce dobře plavat. 

1. Můžu/Nemusím/Umím/Nechci jít tancovat. Mám depresi. 

2. Zítra můžu/neumím/nemusím/chci vstávat brzy. Nemám školu. 

3. Nemůže/Musí/Nechce/Umí být doma, protože je nemocná. 

4. Neumíme/Musíme/Nemůžeme/Chceme jít zítra na koncert, protože jdeme do kina. 

5. Chce/Nemůže/Nemusí/Umí obědvat, protože má hlad. 

9. Make questions about the underlined expressions.  12 

Example: Co piješ?  Piju vodu. 

1. JAKOU KNIHU ČTEŠ? Čtu dobrou knihu. 

2. JAK JEDEŠ NA NÁDRAŽÍ? Na nádraží jedu tramvají. 

3. JAKÉHO KAPRA MÁTE RÁDI? Máme rádi smaženého kapra. 

4. CO DĚLÁŠ O VÍKENDU OBVYKLE? O víkendu obvykle uklízím. 

5. JAK ČASTO CVIČÍŠ JÓGU? Cvičím jógu dvakrát za týden. 

6. KOHO VIDÍŠ? Vidím českou kamarádku. 

10. Complete the sentences with an appropriate form of possessive pronoun.  5 

Example: Jiří má rodinu. To je jeho rodina. 

1. Ona má kočku.  → To je JEJÍ kočka. 

2. Máme kamaráda.  → To je NÁŠ kamarád. 

3. Mají auto.  → To je JEJICH auto. 

4. Máš dceru.  → To je TVOJE dcera. 

5. Máte maminku. → To je VAŠE maminka. 



 

11. Put the adjectives and nouns in brackets in the correct form.  11 

Example: Mám malou kancelář (malá kancelář). 

1. Jedou TAXÍKEM (taxík) na letiště. 

2. Mám MLADŠÍ SESTRU (mladší sestra). 

3. Vidím OŠKLIVÝ DŮM (ošklivý dům). 

4. Máš SYMPATICKÉHO BRATRA (sympatický bratr).  

5. Nakupuju ZDRAVÉ JÍDLO (zdravé jídlo). 

6. Má KRÁSNOU PŘÍTELKYNI (krásná přítelkyně). 

12. Put the verbs in brackets in the correct form. Some of the verbs are negative.  6 

Example: Já pracuju (pracovat) v Brně. 

1. My v neděli dlouho SPÍME (spát). 

2. Ty obvykle VEČEŘÍŠ (večeřet) salát? 

3. Oni PÍŠOU (psát) domácí úkol. 

4. Já CHCI (chtít) nový mobil. 

5. Jak často HRAJETE (vy – hrát) fotbal? 

6. Bratr SE DÍVÁ (dívat se) na televizi. 

13. Write what the people like ☺ and dislike . Use the correct forms of RÁD and MÍT RÁD.  4 

Example: Oni ☺ rádi poslouchají jazz. 

           Já  nemám rád jazz. 

1. Ona ☺ RÁDA tancuje. 

2. My  NEMÁME RÁDI fotbal. 

3. Ty ☺ MÁŠ RÁD smažený sýr. 

4. Vy  NERADI uklízíte? 

14. Match the parts of clauses. There are two EXTRA endings.  6 

 

1. Nevím, a) začíná kino? 

2. Když mám čas, b) pozvat na kávu! 

3. V kolik hodin c) co znamená „pero“. 

4. Chci vás d) hraju na počítači. 

5. Zaplatíme e) zvlášť! 

6. Nikdy f) čteme český text. 

 g) autem. 

 h) nejsou doma. 

 


